МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от      01 сентября  2023 г.             с. Охотниково                               №  312

Об организации

питьевого режима

  В соответствии Постановлением от 28 сентября 2020 года №28 об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

Постановлением от 27 октября 2020 года №32 Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

приказом отдела образования администрации Сакского района Республики Крым №263 от

30.08.2023 г. «Об организации питания в образовательных организациях Сакского

района»,  с целью организации качественного питьевого режима учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 -2024 учебном году питьевой режим учащихся 1-11 классов в

соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений.

2. Назначить ответственной за организацию и контроль питьевого режима учащихся

медицинскую сестру, Козачук В.П.

3. Учителям:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в образовательном учреждении.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями и

обучающихся по вопросу питьевого режима учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 Е.А. Мальцева

С приказом ознакомлены   _________

_________

О.А.Анисимова

В.В.Карпенко

«   »_________2023 г

«   »_________2023 г

 _________ В.А.Ильченко  «   »_________2023 г

 _________ Т.Н.Гасанова «   »_________2023 г

 _________ Э.Ф.Исмаилова «   »_________2023 г

 _________ Н.Ш.Абдураманова  «   »_________2023 г

 _________ Ю.Ю.Терехова «   »_________2023 г

 _________ Л.П.Пянковская  «   »_________2023 г

 _________ Л.Р.Бабич «   »_________2023 г

 _________ И.В.Гончаренко «   »_________2023 г

 _________ О.В. Карпова «   »_________2023 г

 _________ Е.Б. Мазейко «   »_________2023 г

 _________ Г.Р.Абдуллаева «   »_________2023 г

 _________ С.Э.Кешфединова «   »_________2023 г

 _________ Т.О.Эминова «   »_________2023 г

 _________ С.Д.Шейхмеметов «   »_________2023 г

 _________  Е.И.Габтуллина «   »_________2023 г

 _________  В.П. Козачук «   »_________2023 г

                                                      _________        Е.А.Полищук              «   »_________2023 г

                                                      _________        Э.А.Меметова             «   »_________2023 г

                                                      _________        Е.А.Полищук              «   »_________2023 г

                                                      _________        А.В. Кочкудан             «   »_________2023 г

                                                      _________        А.Ю.Федорова             «   »_________2023 г

                                                      _________        Ж.Ф.Козачук                «   »_________2023 г